G120 培训包
SINAMICS G120
2
所需系统配置 CD-ROM
• 处理器至少 2 GHz（建议双核）
• 1024 MB RAM
• 显卡（建议至少 256 MB 内存）

产品
• SINAMICS G120 培训箱*
订货号
6ZB2480-0CJ00
独立部件
产品
• SINAMICS G120 PM240-2 FSA 0.55 kW
• SINAMICS G120 CU240E-2
• 电机（0.55 kW）
• SINAMICS PC 连接套件 2
• SINAMICS BOP-2
• 智能操作面板 IOP
• 密封套件 2
订货号
6SL3210-1PE11-8AL0
6SL3244-0BB12-1BA1
1LA7096-4AA10
6SL3255-0AA00-2CA0
6SL3255-0AA00-4CA1
6SL3255-0AA00-4JA1
6SL3264-1EA00-0HA0
可选部件
产品
• IOP/BOP-2 柜门安装套件
订货号
6SL3256-0AP00-0JA0
此外还将需要以下设备：
• 带 USB 接口的 PC
• 开关—市售*
• 电位计—市售*
•  各种 M4 螺钉和螺母 （长度取决于安装位置）以及合适的螺丝刀/扳手—市售*
* 培训箱是一个完整的演示站，包括电机、变频器的功率模块、开关、灯以及 230 V 电源连接。
5
安全说明
有效性
本说明适用于以下变频器：
产品
SINAMICS G120
前提条件
熟练掌握 Microsoft® Windows™ 操作系统。
熟悉电子和电气工程的原理。
警告
电流和电压危险！
设备存在危险电压并控制可能引发危险的旋转机械部件。若未遵守警告或文件中规定的说明，则会导致
死亡、严重人身伤害或严重的设备损坏。
请特别注意危险电压设备操作相关的通用和地区安装和安全规章（如 EN 50178）以及正确使用工具和个
人防护设备（PPE）的有关规定。
合格人员
设备/系统仅可结合本文件进行调试和操作。设备/系统的调试和操作仅可由合格人员执行。在本文件的安
全说明中，合格人员指可以根据所制定的安全规程和标准调试、接地和标识设备、系统和电路的授权人
员。
免责声明
根据控制单元、操作面板和 STARTER 的固件和软件版本不同，屏幕、图标和菜单可能也各不相同。我们
已审核本刊物的内容，以确保与所述硬件和软件的一致性。由于不能完全排除差异，尚不能保证完全一
致。但是，我们会定期审核本刊物中的信息并将所有必要修正列入后续版本。
6
欢迎首次使用 SINAMICS G120 教程。本教程将帮助您快速简
单方便地熟悉变频器。我们将逐步介绍安装、参数设置和初始
调试过程。建议您不要跳过任何章节。
1
7
SINAMICS G120 系列变频器  08–21
1.1 部件 功率模块 12
控制单元 13
操作面板 2（BOP-2/IOP） 14
1.2 安装与接线 功率模块 15
控制单元 18
操作面板（BOP-2/IOP） 20
操作面板 BOP-2 和 IOP  22–41
2.1 基本功能 BOP-2 显示屏 24
菜单结构 25
2.2 BOP-2 操作 参数列表 27
运行模式 27
功能按键 29
2.3 快速调试 变频器复位 30
控制模式设置 31
电源频率选择 31
电机数据输入 32
指定应用参数 33
保存和恢复数据 35
2.4 智能操作面板 设备 37
IOP 操作 38
STARTER 软件和 PC  42–73
3.1 安装与准备 创建 STARTER 项目 46
STARTER 用户界面 49
加载变频器数据 50
3.2 参数设置 配置向导 54
Safety Integrated 58
启动电机数据识别 62
3.3 应用案例 设定值规范 65
保存数据 67
恢复出厂设置 70